
 

Kantonsratsbeschluss 
über den Bericht zur Evaluation der 
Aufgabenteilung zwischen Kanton und Gemeinden 
vom 24. Oktober 2013 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 3 der Kantonsverfassung vom 19. Mai 19681 
sowie Artikel 62 des Kantonsratsgesetzes vom 21. April 20052, 

beschliesst: 

Vom Bericht des Regierungsrats vom 22. Januar 2013 zur Evaluation der 
Aufgabenteilung zwischen Kanton und Gemeinden wird Kenntnis 
genommen.  

Engelberg, 24. Oktober 2013 Im Namen des Kantonsrats 
Der Ratspräsident: Urs Küchler 
Die Ratssekretärin: Nicole Frunz Wallimann 

 

1  GDB 101 
2  GDB 132.1 

Signatur OWFD.236 

 


